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Forslag til Inatisartutbesluning om at pålægge Nalakkersuisut at udarbejde en 

redegørelse, der skal undersøge de økonomiske og administrative konsekvenser ved at 

udvide campus ved Ilisimatusarfik med henblik på at sikre det fremtidige behov. I 

forbindelse med redegørelsen skal det undersøges grundigt, hvorvidt danske eller 

internationale fonde og lignende kan inddrages i finansieringen. Redegørelsen skal 

omdeles til Inatsisartut inden 1. januar 2027. 

(Medlem af Inatsisartut, Jørgen Rosbach, Demokraatit) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

 

1. behandling 
 

På vegne af Naalakkersuisut vil jeg gerne takke for forslaget. Naalakkersuisut er enige i, at det 

er gennem uddannelse, at vi skaber et kompetent arbejdsmarked, styrker demokratiet, fremmer 

lighed og understøtter udvikling i hele landet. 
 

Pladsmanglen på Ilisimatusarfik er akut. Ilimmarfik blev oprindeligt i 2008 bygget til 130 

studerende og 20 undervisere, hvor der i dag er 615 studerende og 112 undervisere. Med en 

forventet vækst på 20 % over de næste 20 år vil der blive 900 studerende og 180 undervisere. 

Pladsmangel har gjort at man i dag har lejet lokaler i byen og de gamle Ilinniarfissuaq 

bygninger har man måttet fraflytte grundet arbejdsmiljømæssige problemer, hvor 

læreruddannelsen i dag står uden egentlige faglokaler. 

 

UPPIK projektet, som er et projekt til udvidelse af Ilimmarfiks bygninger, påregner en lang 

tidshorisont på adskillige år før udbygningen står færdig. Frem til en redegørelse foreligger i 

slutningen af 2026 vil der til stadighed blive afklaret flere forhold omkring byggeriet. Derfor 

vil en udarbejdet redegørelse indeholde allerede indsamlet materiale, publiceret materiale 

samt planlagt indsamlet materiale frem til færdiggørelse af redegørelsen. 

 

Naalakkersuisut finder forslaget støtteværdigt og ønsker at arbejde for, at der udarbejdes en 

redegørelse indeholdende allerede indsamlet materiale, publiceret materiale samt planlagt 

indsamlet materiale frem til færdiggørelse af redegørelsen. Redegørelsen vil blive omdelt til 

Inatsisartut inden 1. januar 2027. 

 


